
Shtojca 2

Njësia Jo Fitimprurëse A

Pasqyra e Aktiviteteve (performancës)

31 dhjetor 20XI

(Shpenzimet të paraqitura sipas funksionit)

Përshkrimi i zërit 20X1 20X0

Ndryshimi në aktivet neto të pakufizuara:

Të ardhurat:

Të ardhura nga tarifat e anëtarësimit 

Të ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare 

Të ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci të tjera të financimit 

Të ardhura nga investimet apo dhurimet 

Tarifat për shërbimet 

Të ardhura nga aktivitetet tregtare 

Të ardhura të tjera

Totali i të ardhurave nga aktivet neto të pakufizuara

Aktive neto të çliruara nga kufizimet:

Realizimi i kufizimeve të programit

Realizimi i kufizimit për blerjen e pajisjeve

Përfundimi i kufizimit të afatit

Totali i aktiveve neto të çliruara nga kufizimet

Totali i të ardhurave nga aktivet neto të pakufizuara:

Shpenzime për aktivitetet

          Aktiviteti A

          Aktiviteti B

          Aktiviteti C

          Shpenzime administrimi dhe të tjera të përgjithshme

          Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

Rritja/Rënia në aktivet neto të pakufizuara  (A)



Ndryshimi në aktivet neto të kufizuara:

Kontributet

Të ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto të çliruara nga kufizimet (me shenjë minus) 

Rritja/Rënia në aktivet neto përkohësisht të kufizuara  (B)

Ndryshimi në aktivet neto (A + B)

Aktive neto në fillim të vitit

Aktive neto në fund të vitit


